A mos autem rusticos durus admodum et gravis. Et
 quamvis ille talis esset, propheta tamen ei insti-
 stens, seipsam aperte ostendit, et ad hortulum
 quemdam eo ducto, « Hic, inquit, in duorum
 cubitorum altitudinem fodito, a septo in hortum
 ipsum, eam viam versus quæ in Bithrerebin
 oppidum ducit : et arcas duas invenies, exteriorem
 ligneam, interiorem plumbeam. Reperies præterea
 apud loculos eos vas quoddam aqua repletum :
 ad cuius partem utramque mediocres duo innoxii
 et placidi serpentes (cicures eos dicas) circumvol-
 vuntur. » Hæc quidem, qui per visionem apparuit,
 dixit. Calmemorus vero viso ei obsecutus, imperatum
 opus perfecit, atque ubi sacra illa arca juxta præ-
 dicta signa manifestata est, divinus propheta appa-
 ruit, sacerdotalem indutus stolam : quippe qui
 etiam, ut puto, sacerdos fuerit. Extra urnam eam,
 ad pedes, puer etiam quidam tener admodum
 jacuit, qui quidem ex nobilitate fuisse, et ad reges
 genus referre visus est. Caput enim ejus corona
 aurea lapillis et margaritis distincta redimitum erat.
 Calceos quoque deauratos habuit : vestis item
 magni pretii, et auro exornata fuit. Porro cum
 sapientes ejus temporis et sacerdotes de eo puero,
 quisnam in tali habitu esset, addubitarent : Za-
 chariam illum, qui tum in Geraris monastico
 contubernio præfuit, dixisse seruat, se in vetustam
 Hebræorum scripturam quandam, non ex eis quæ
 a majoribus sunt traditæ, et in Ecclesiam receptæ,
 sed aliam incidisse; quæ scriptura præter alia
 454 illud quoque complexa sit : Cum Joas Ju-
 dææ rex Zachariam vatem occidisset, gravem eum
 septimo post die domi suæ accepisse eadem, et
 ex filiis quem gratissimum habuerat, morte ami-
 sisse. In quam ærumnam cum se ira divina con-
 jectum esse intellexisset, puerum eum ad prophete
 pedes sepelisse, veluti causam de injuria illi
 illata dicentem. Hoc quidem sic judicatum est.
 Ipse vero propheta cum multis hominum ætatis
 seu generationibus in terra jacuisset, nihil tam n
 in corpore ejus deficere visum est. Ad cutim
 usque tonsus, rectum habuit nasum, mentum me-
 diocriter demissum, caput parvum, et oculos
 paulo altius superciliis contactos. Sic quidem divi-
 nus propheta est manifestatus.

CAPUT IX.

*De reliquiis Stephani primi martyris : quam magni-
 fice eas Pulcheria venerata sit, templo ei in regia
 exstructo.*

Civitas autem Capargamala est, in qua post
 martyrium absolutum, Gamaliel, qui Paulum
 apostolum veluti pædagogus instituit, una cum
 Abibo filio, Stephani primi martyris corpus sepe-
 liit. Ubi vero et ipsi postea mortem oppetiere,
 proxime circa reliquias eas positi sunt. Ceterum
 quemadmodum ille reperta Constantinopolim
 deportatae sint, satis constat. Senatorium videlicet

virum (1), propter singularem ejus adversus primum martyrem amorem, precatoriam domum in Palaestina ei construxisse, eundemque mandasse, ut et ipse post obitum eum juxta sanctum Stephanum tumularctur : ita jue in simili urna positus est. Postea vero cum conjux virum Byzantium transferre deberet, inter properandum illa imprudens pro viri urna Stephani loculos recepit, et quam potuit celerrime Constantinopolim contendit (2). Sed enim quod ipsa secum in itinere ferebat, latere minime potuit, quod id novus quidam odor, et innumera miracula proderent. Ubi Constantinopolim pertigit, urbs effusa thesaurum talium obviis excepit ulnis. Comitatu et satellitio plurimo in aulam imperatoriam ducebatur. Martyr autem eo loco manere dedignabatur. Cum enim mulæ, quæ eum vehebant, ad Constantinianas thermas venissent, ulterius progredi haudquam sustinuerunt.

455 Ubi vero plurimum flagris atque stimulis sunt concitatæ, humana usæ lingua, eo loco martyrem reponi jusserunt. Ita ille ibi conditus est, locusque sano pulcherrimo coonestatus. Hoc sic factum esse sub Constantio, proditum est. Pars vero quædam reliquiarum istarum nescio qua de causa a quibusdam fidelibus occultata fuerat : quæ et ipsa cum primo Pulcheria princeps lucem hanc solis aspexit, in Palaestina in apertum producta est, Joanne episcopatus munere Hierosolymis fungente ; producta autem, cum eam martyr ipse ineffabili quadam visione noctu presbytero cuidam Dei amanti viro, cui Luciano nomen erat, apprensens ostendisset. Pulcheria ergo incredibili erga primum diaconum amore flagrans, et quod simul atque ipsa nata esset, pars ea e terræ recessu in lucem prodixisset, desiderio illius marcescens, summo studio in hoc incubuit, ut partem reliquam sacrarum illius ossium nancisceretur. In incerto enim locus erat, ubi in Constantinianis deposita fuerant. Itaque Theodosio frairi suasit, ut Prayllio episcopo Hierosolymitano pecuniam, quam ille ibi egenis largiretur, mitteret. Theodosius (3), persuasus non solum pecuniam, sed et cruceam auream magni ponderis, lapillis et margaritis exornatam, ut ea in Calvariæ loco reponeretur, misit. Prayllius episcopus rebus eis acceptis, ut gratiam aliquam imperatori ejusdemque sorori referret, reliquias, dextræ manus primi ab apostolis constituti diaconi, ejusdemque primi martyris, sancto Passarione diacono administro usus, remisit. Passario itinere peracto, postquam in navale Chalcedonis e regione Byzantio sitæ pervenit, martyrum princeps eum præveniens, noctu Pulcheriæ seipsum ostendit, talibus eam alloquens verbis : « Oratio tua ad aures Domini Sabaoth virtutum pervenit, petitioque tua optatum consecuta est exitum : et ipse in